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Dot. interpelacji w sprawie zagospodarowania działki w dzielnicy Mirów

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 19.04.2016 r., uprzejmie informuję, iż zgodnie z ustaleniami obowiązującego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy, nieruchomość o nr ewid. 1/5 obręb 200, położona u zbiegu ulic: Mirowskiej, Mstowskiej i Turystycznej znajduje się w obrębie terenu usług z zielenią urządzoną (U/ZU). W ramach powyższego kierunku przeznaczenia możliwe jest urządzenie tam terenu rekreacyjnego w formie niewielkiego zieleńca. Wnioskowana nieruchomość nie jest objęta ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dodatkowo Wydział Mienia i Nadzoru Właścicielskiego podejmie starania zmierzające do nabycia w/w nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz gminy. Po zebraniu dokumentów (m. in. operatu szacunkowego) zostanie złożony wniosek do Wojewody Śląskiego o wyrażenie zgody na przekazanie wcześniej wspomnianej nieruchomości na rzecz Gminy Miasto Częstochowa.


Ponadto Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wyraża pozytywną opinię na temat utworzenia zieleńca na terenie działki nr 1/5 obręb 200 położonej u zbiegu ulic Mirowskiej, Mstowskiej i Turystycznej w Częstochowie. Podjęcie działań mających na celu utworzenie na przedmiotowym terenie zieleńca
z całą pewnością przyczyni się do uatrakcyjnienia i podniesienia walorów estetycznych okolicy. Należy zwrócić jednak uwagę, iż część działki użytkowana jest jako droga dojazdowa do posesji Mirowska 2, natomiast zgodnie z wyjaśnieniami Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie pas działki o szerokości 3 m przylegający do jezdni ul. Mstowskiej zarezerwowany jest pod poszerzenie ulicy, niemniej jednak pozostały teren mógłby zostać uporządkowany i przeznaczony pod miejsce rekreacyjno-wypoczynkowe dla mieszkańców dzielnicy. Funkcja ta z uwagi na niewielką ilość miejsca oraz uwarunkowania wynikające z lokalizacji byłaby silnie ograniczona.


W opinii WOŚRiL zagospodarowanie w/w działki polegać powinno na wytyczeniu alejki, ustawieniu wzdłuż niej kilku ławek i koszy oraz posadzeniu zieleni ozdobnej. Ustawienie stołu do gry w szachy i do ping-ponga byłoby możliwe po dokładnym przeanalizowaniu ewentualnego zagospodarowania działki i określeniu pozostałej do dyspozycji powierzchni. Takie stanowisko prezentowano już wcześniej
w przedmiotowej sprawie w większości zbieżne z sugestiami zawartymi w Pańskiej interpelacji. Odnosząc się natomiast do ustawienia urządzeń zabawowych dla młodszych dzieci Wydz. OŚRiL stoi na stanowisku, że bardziej odpowiednią lokalizacją byłby teren położonego nieopodal, tj. przy ul. Rozdolnej 5, Zespołu Szkół Nr 3 w Częstochowie. Teren omawianej działki jako miejsce usytuowania urządzeń zabawowych należy uznać za nieodpowiednie z uwagi na znajdujące się w bardzo niewielkiej odległości ulice. Taka lokalizacja placu zabaw nie byłaby bezpieczna dla korzystających z niego dzieci.
Wyjaśniam, że ewentualne prace zmierzające do utworzenia urządzonego skweru wymagałaby wcześniejszego zabezpieczenia środków finansowych
w budżecie na ten cel, gdyż Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa nie dysponuje wystarczającą pulą środków finansowych, aby w bieżącym roku ponieść koszty tego przedsięwzięcia.
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